CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ
                   CRIADA EM 09 DE ABRIL DE 1810

PRAÇA RODRIGUES LIMA, Nº 10, CENTRO, CAETITÉ, BAHIA – CEP: 46.400-000

TELEFAX 3454-1008 – E-mail:licitacaocaetitecamara@gmail.com: Site: www.caetite.ba.leg.br

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2025, às 10h00min (dez horas), na Sala de Licitações,

localizada na Praça Rodrigues Lima, nº 10, Centro, Caetité-BA, CEP 46.400-000, sede da

Câmara Municipal de Caetité, reuniu-se a Agente de Contratação, Sra. Leila de Azevedo Souza,

acompanhada pelos membros da Equipe de Apoio, Sr. Adailton Rodrigues da Silva e Sra. Isabel

da Silva Gomes Pimentel, conforme designação do Decreto nº 17, de 27 de janeiro de 2025,

para dar cumprimento às disposições da Lei nº 14.133/2021, com o objetivo de realizar os

procedimentos relativos à Dispensa de Licitação nº 003/2025.O objeto da Dispensa de Licitação

consiste na aquisição e implantação de telefones fixos VOIP e sistema PABX Digital em rede

local para a Câmara Municipal de Caetité-BA, com a finalidade de modernizar e otimizar as

comunicações internas e externas da Instituição, por meio da contratação de serviços de

telefonia fixa VOIP e implantação de um sistema PABX Digital. O valor estimado para a

contratação foi de R$ 26.621,19 (vinte e seis mil seiscentos e vinte e um reais e dezenove

centavos), conforme cotações anexas ao processo. O aviso da Dispensa foi publicado no Diário

Oficial da Câmara Municipal no dia 03 de fevereiro de 2025. As propostas de preços e as

documentações de habilitação foram enviadas por e-mail e entregues no Setor de Licitação

dentro do prazo estipulado no edital. A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio

confirmaram o recebimento de 03(três) propostas, conforme descrito a seguir: MICKS

TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.057.274/0002-06, com sede na Rua Praça da

Catedral, 229, Centro, Caetité-BA, CEP 46.400-000, apresentando o valor total de R$ 28.756,00

(vinte e oito mil setecentos e cinquenta e seis reais), 24.632.637 CLEUNICE DE OLIVEIRA

FERNANDES SILVEIRA, inscrita no CNPJ nº 24.632.637/0001-69, com sede na Rua São

João, 04, Centro, Caetité-BA, CEP 46.400-000, apresentando o valor total de R$ 22.112,00

(vinte e dois mil, cento e doze reais) e KETTYSON OLIVEIRA CAVALCANTI

COMUNICAÇÕES, inscrita no CNPJ nº 51.384.458/0001-22, com sede na Rua Coronel Pena

de Moraes, 342, Farroupilha-RS, apresentando  o valor total de R$ 11.147,80 (onze mil cento

e quarenta e sete reais e oitenta centavos). Após a análise e julgamento das propostas

apresentadas, e estando todas as documentações em conformidade com os requisitos exigidos

no edital, procedeu-se à verificação das mesmas. Com base na análise detalhada das propostas

e das documentações, a Agente de Contratação e a Equipe de Apoio declararam vencedora da

Dispensa de Licitação nº 003/2025 a empresa KETTYSON OLIVEIRA CAVALCANTI

mailto:licitacaocaetitecamara@hotmail.com

    CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ
                   CRIADA EM 09 DE ABRIL DE 1810

PRAÇA RODRIGUES LIMA, Nº 10, CENTRO, CAETITÉ, BAHIA – CEP: 46.400-000

TELEFAX 3454-1008 – E-mail:licitacaocaetitecamara@gmail.com: Site: www.caetite.ba.leg.br

COMUNICAÇÕES, inscrita no CNPJ nº 51.384.458/0001-22, por apresentar o melhor preço

e as melhores condições de execução. Nada mais havendo a tratar, a Agente de Contratação,

Sra. Leila de Azevedo Souza, agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a sessão de

julgamento, às 11h30min (onze horas e trinta minutos), lavrando-se a presente ata, que será

assinada pelos membros da comissão. Caetité, 10 de fevereiro de 2025.

___________________________

Leila Azevedo de Souza

Agente de Contratação

     ___________________________

         Adailton Rodrigues da Silva

                      Membro

_________________________

Isabel da Silva Gomes Pimentel

Membro

mailto:licitacaocaetitecamara@hotmail.com